
18/04/2022 14:11 SEI/GOVERNADORIA - 000029251847 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35063392&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d9a3b1807ee… 1/4

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 011/2022

 

Às 10:43 horas do dia 13 de abril de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado
da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100005027693, Pregão n.º 011/2022.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: ESTETOSCÓPIO - ADULTO.

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 85,00       Valor Total:R$ 1.020,00



18/04/2022 14:11 SEI/GOVERNADORIA - 000029251847 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35063392&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d9a3b1807ee… 2/4

Item nº: 2

Produto/Serviço: ESFIGMOMANÔMETRO DE BRAÇO ANEROIDE

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 82,60       Valor Total:R$ 991,20

Item nº: 3

Produto/Serviço: MARTELO REFLEXOLÓGICO, PARA USO NEUROLÓGICO

Situação: FRACASSADO

Item nº: 4

Produto/Serviço: ESCADA / TUBO DE AÇO REDONDO / 02 DEGRAUS / CAP. MÍN.150KGS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 199,00       Valor Total:R$ 1.592,00

Item nº: 5

Produto/Serviço: MACA HOSPITALAR PARA OBESOS

Situação: ADJUDICADO



18/04/2022 14:11 SEI/GOVERNADORIA - 000029251847 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35063392&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d9a3b1807ee… 3/4

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 2.400,00       Valor Total:R$ 16.800,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: TERMOMETRO CLINICO.

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 117,00       Valor Total:R$ 351,00

Item nº: 7

Produto/Serviço: TERMOMETRO CLINICO.

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 13,00       Valor Total:R$ 91,00

Item nº: 8

Produto/Serviço: OTOSCÓPIO PORTÁTIL

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI



18/04/2022 14:11 SEI/GOVERNADORIA - 000029251847 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35063392&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d9a3b1807ee… 4/4

Valor Unitário: R$ 720,00       Valor Total:R$ 1.440,00

 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)

 

 

GOIANIA - GO, aos 13 dias do mês de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES DABADIA, Secretário (a) de Estado, em 18/04/2022, às 12:16, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000029251847 e o código CRC 16167F88.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005027693 SEI 000029251847

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000029251847&crc=16167F88


18/04/2022 14:10 SEI/GOVERNADORIA - 000029264316 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35077216&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=7292a92a351… 1/4

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 011/2022

 

Aos 13 dias de abril de 2.022, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO n.º 011/2022 - Oferta de compra nº 53317, o pregoeiro
adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: ESTETOSCÓPIO - ADULTO.



18/04/2022 14:10 SEI/GOVERNADORIA - 000029264316 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35077216&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=7292a92a351… 2/4

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 1.020,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: ESFIGMOMANÔMETRO DE BRAÇO ANEROIDE

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 991,20

Item nº: 3

Produto/Serviço: MARTELO REFLEXOLÓGICO, PARA USO NEUROLÓGICO

Situação: FRACASSADO

Item nº: 4

Produto/Serviço: ESCADA / TUBO DE AÇO REDONDO / 02 DEGRAUS / CAP. MÍN.150KGS

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 1.592,00



18/04/2022 14:10 SEI/GOVERNADORIA - 000029264316 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35077216&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=7292a92a351… 3/4

Item nº: 5

Produto/Serviço: MACA HOSPITALAR PARA OBESOS

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 16.800,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: TERMOMETRO CLINICO.

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 351,00

Item nº: 7

Produto/Serviço: TERMOMETRO CLINICO.

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 91,00

Item nº: 8



18/04/2022 14:10 SEI/GOVERNADORIA - 000029264316 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35077216&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=7292a92a351… 4/4

Produto/Serviço: OTOSCÓPIO PORTÁTIL

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Total: R$ 1.440,00

 

_____________________________________ 
Dorival Juliano do Prado 

Pregoeiro

 

GOIANIA - GO, aos 13 dias do mês de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em Gestão Pública, em 18/04/2022, às 08:13, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000029264316 e o código CRC 553FA3E1.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005027693 SEI 000029264316

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000029264316&crc=553FA3E1


6Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.780

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#297400#6#349555>

PORTARIA Nº 552, de 09 de abril de 2022

Homologa Processo de Avaliação de Desempenho de servidores 
públicos em Estágio Probatório.

O Secretário de Estado da Administração/SEAD, no uso de 
suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 41, §4º da 
Constituição Federal, bem como a Seção VI da Lei estadual 
nº 20.756 de 28 de janeiro de 2020, e o Decreto nº 8.940 de 17 
de abril de 2017, que regulamentam a avaliação especial de 
desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo e aidna CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI 
nº 202200005007115, especialmente no Parecer Conclusivo da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, remetido a este 
Gabinete por meio do Ofício nº 2927/2022, datado de 11 de abril de 
2022, resolve:
Art. 1º Homologar, nos termos do art. 23, inciso V e IX, do Decreto 
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, os pareceres conclusivos 
da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para 
considerar os servidores públicos relacionadas abaixo APTOS à 
aquisição da estabilidade:

CPF NOME CARGO APTIDÃO À 
ESTABILIDADE A 

PARTIR DE
003.861.191-

04
Marden 
Gontijo 

Franca Filho 

Técnico 
em Gestão 

Pública

05/04/2022

Art. 2º Determinar o envio de cópia deste ato à Corregedoria 
Setorial, à Gerência de Normas e Critérios de Produtividade e à 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta, 
para conhecimento e devidos registros.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
PUBLIQUE-SE.

(assinado eletronicamente)
FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA
Portaria de Delegação nº 1452/2021 - SEAD

<#ABC#297400#6#349555/>

Protocolo 297400
<#ABC#297493#6#349659>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
011/2022

 
Às 10:43 horas do dia 13 de abril de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100005027693, Pregão 011/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº:1

Produto/
Serviço:

ESTETOSCÓPIO - ADULTO.

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 85,00       Valor Total: R$ 1.020,00

Item nº:2
Produto/
Serviço:

ESFIGMOMANÔMETRO DE BRAÇO ANEROIDE

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 82,60       Valor Total: R$ 991,20

Item nº:3
Produto/
Serviço:

MARTELO REFLEXOLÓGICO, PARA USO 
NEUROLÓGICO

Situação:FRACASSADO
Item nº:4

Produto/
Serviço:

ESCADA / TUBO DE AÇO REDONDO / 02 
DEGRAUS / CAP. MÍN.150KGS

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 199,00       Valor Total: R$ 1.592,00

Item nº:5
Produto/
Serviço:

MACA HOSPITALAR PARA OBESOS

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 2.400,00       Valor Total: R$ 16.800,00

Item nº:6
Produto/
Serviço:

TERMOMETRO CLINICO.

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 117,00       Valor Total: R$ 351,00

Item nº:7
Produto/
Serviço:

TERMOMETRO CLINICO.

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 13,00       Valor Total: R$ 91,00

Item nº:8
Produto/
Serviço:

OTOSCÓPIO PORTÁTIL

Situação:ADJUDICADO
Homologado 

à empresa:
24.237.168/0001-83 - TARCAL COMERCIO DE 
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI

Valor 
Unitário:

R$ 720,00       Valor Total: R$ 1.440,00

  
  GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, aos 18 dias do mês de abril de 2022.

_____________________________________
Bruno Magalhães D Abadia

Secretário de Estado da Administração

<#ABC#297493#6#349659/>

Protocolo 297493

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#297409#6#349566>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 231, de 11 de abril de 2022

O Secretário de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação, no uso de suas atribuições legais previstas nos 
artigos 23 e 34 da Lei Estadual nº 20.491/2019 e, ainda, na Lei nº 
20.776/2020, sem prejuízo de suas atribuições,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0a043b16


